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Historie 
Skovhuset blev opført som sommerresidens for birkefuldmægtig 
Bang i 1923 og blev senere (1934) udvidet til en herskabslignende 
bolig af fabrikant Ferdinand Hindsgaul. Hindsgauls enke, Ellen 
Hindsgaul, fraflyttede ejendommen i 1967, og ejendommen blev 
overtaget af Værløse kommune. Efter forskellige lejemål blev det i 
1977 besluttet, at Skovhuset skulle anvendes til udstillingsformål og 
andre kulturelle aktiviteter.  

Skovhuset driver et grafisk værksted og afholder kurser arrangeret 
af Folkeuniversitetet. Skolen for Kunst, Design og Arkitektur tilbyder 
børn og unge professionel undervisning. Nærmere om datoer, tider 
og priser, se www.skovhus-kunst.dk eller i SkovhusNyt. 

Skovhuset arrangerer jævnligt teaterforestillinger (mest for børn), 
koncerter og foredrag om kunst, musik og opera.  

Grupper af såvel børn som voksne kan bestille omvisning under 
kyndig vejledning. 

Bestyrelsen for Skovhusets Venner (2013) 
David Holst, formand 
Hanne Moos, næstformand 
Troels Raadam, kasserer 
Helle Kasarab, sekretær 
Finn Søholm, bestyrelsesmedlem 
Gitte Blom, bestyrelsesmedlem 
Peter Bilby, bestyrelsesmedlem 
Tina Porsbak, suppleant 
Martina Preysz, suppleant 
 

Skovhuset 
Ballerupvej 60 
3500 Værløse 
Åbningstid: onsdag, lørdag, søn- og helligdage kl. 11-17 
Entre: gratis for medlemmer (incl. husstand) af Skovhusets Venner, 
30 kr. for andre (børn gratis adgang) 
Tlf.:  7235 6140 
E-mail: skovhuset@furesoe.dk 
www.skovhus-kunst.dk 
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http://www.skovhus-kunst.dk/
mailto:skovhuset@furesoe.dk
http://www.skovhus-kunst.dk/undefined


Skovhusets Venner er en forening, der blev stiftet i 1979, støtter 
det selvejende udstillingshus Skovhuset og de kunstneriske 
aktiviteter, der foregår i og omkring udstillingshuset. 

Foreningen ledes af en bestyrelse på max. 7 medlemmer og 2 
suppleanter, som vælges på den årlige generalforsamling i 
februar måned. 

Skovhusets Venner støtter de forskellige aktiviteter økonomisk 
og tegner sig for et stort frivilligt arbejde omkring driften af 
Skovhuset.  

Skovhuset har tilknyttet en daglig kunstneriske leder. 

Foreningen har over 800 medlemmer. 
 

Skovhusets Venners aktiviteter 
Skovhusets Venner udgiver medlemsbladet SkovhusNyt i 
samarbejde med udstillingshuset Skovhuset. Udkommer ca. 6 
gange årligt. 

På udstillinger i Skovhuset køber Skovhusets Venner værker til 
bortlodning på den årlige generalforsamling. 

Hvert år udvælger bestyrelsen blandt årets udstillende 
kunstenere en skovhuskunstner. I samarbejde med 
litteraturtidsskriftet Hvedekorn vælges en skovhuslyriker. 
Kunstnerne modtager hver en pris fra Skovhusets Venner som 
en anerkendelse af deres kunstneriske arbejde. 

Skovhusets Venner arrangerer hvert år spændende kunstrejser 
til kulturelle centre i Europa og Skandinavien med besøg på 
væsentlige kunstmuseer og øvrige kulturelle seværdigheder. 
Rejserne forbindes altid med ekstraordinære kulturoplevelser. 
Rejserne annonceres i SkovhusNyt hvert forår og efterår. 

Skovhusets Venner arrangerer desuden en række udflugter i 
Danmark til kultur- og udstillingssteder.  

Alle arrangementer annonceres i SkovhusNyt. 

I Skovhusets åbningstid drives en café, hvor der kan købes 
kaffe, kage, øl, vand og vin. Caféen betjenes af et korps af 
frivillige værter.  

Skovhusets Venner har udgivet bogen ”Skovhuset ved 
Søndersø – de første år” skrevet af husets første kunstneriske 
leder Finn Bech. Bogen kan købes i Skovhuset. 

 

Medlemsfordele 
Som medlem af Skovhusets Venner 

 støtter man Skovhusets aktiviteter økonomisk 

 modtager man medlemsbladet SkovhusNyt før hver udstilling i 
Skovhuset med oplysninger om udstillingen, aktuelle begivenheder og 
andre kulturelle tilbud 

 har man sammen med resten af ens husstand gratis adgang til 
Skovhusets skiftende udstillinger 

 bliver man inviteret til kunstcafeer, hvor man møder de udstillende 
kunstnere  

 har man på årets generalforsamling mulighed for at vinde den kunst, 
som Skovhusets Venner har indkøbt i det forløbne år, ligesom man 
har mulighed for at stille forslag til dagsordenen 

 har man mulighed for at være vært (vagt) i Skovhuset under 
udstillinger og ved andre aktiviteter 

 kan man stille op til valg i bestyrelsen for Skovhusets Venner 

 kan man deltage i guidede ture til kultursteder rundt omkring i landet 
samt kunstrejser til udlandet 

 kan man få annoncer i SkovhusNyt til rimelig pris 

 kan man få 10% rabat på indramning af billeder (Al-Glas Preuthun’s 
eftf. i Værløse Bymidte og Lillelund Rammer og Galleri, Finlandsvej 
24 i Lyngby ). Husk at medbringe et nr. af SkovhusNyt som 
dokumentation for medlemskab 

                            
 
Medlemskab 
Tilmelding kan foregå på følgende måde: 

 via en bankoverførsel til Skovhusets Venner, konto 5472-1584340 
(husk at angive navn og adresse). PBS: kreditor nr. 04657144, 
debitorgruppe 00001 

 via indmeldelse ved skranken i Skovhusets åbningstid – udfyld 
venligst omstående tilmeldingsskema. 

Vedtægterne for Skovhusets Venner findes på hjemmesiden 
www.skovhus-kunst.dk. 

 
Kontingent 
Voksne: 300 kr. pr. år; unge (under uddannelse) og pensionister: 200 kr. 
pr. år. Kontingentet gælder for et kalenderår. 
Kontakt vedr. medlemsspørgsmål: Gitte Blom, mail gblom@dadlnet.dk                           
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